
Proposta Numero: DEL-2044-2022 

DELIBERAZIONE DEL DIRETTORE GENERALE
(nominato con Deliberazione di Giunta Regionale n. 99 del 07/02/2022)

OGGETTO: Proroga incarico a tempo determinato C.P.S. Tecnico di Laboratorio Biomedico Sfregola 
Ruggiero - matr. 56610 (PERS.) 

IL DIRETTORE GENERALE

sulla base della seguente proposta predisposta dal Dirigente apicale della struttura proponente che
ne attesta la regolarità della istruttoria ed il rispetto della legalità

PREMESSO CHE:
 Con nota prot. n. r_puglia/AOO_005/PROT/08/02/2022/0001151 dell’08/02/2022, di cui al

prot. n. 23833 del 09/02/2022 ASL TA, la Regione Puglia ha richiesto a tutte le Aziende
Sanitarie  pugliesi  di  effettuare  una  ricognizione  del  personale  avente  i  requisiti  della
stabilizzazione ex art. 20 del D.lgs. n. 75/2017 s.m.i. ed ex art. 1, co. 268 della L. 234 del
30/12/2021;

 Con  Deliberazione  di  Giunta  Regionale  n.  869  del  15/06/2022  avente  ad  oggetto
“Approvazione indicazioni operative in materia di gestione del personale delle Aziende ed
enti del SSR” con cui la Regione Puglia ha disposto che “Per ragioni correlate ai tempi di
completamento delle procedure di stabilizzazione ed alle necessità di garantire continuità
assistenziale, i contratti a tempo determinato possono essere prorogati al 31/12/2022 fermo
restando la priorità allo scorrimento delle eventuali graduatorie vigenti nel SSR” e fermo
restando quanto previsto nel PTFP 2020/2022 approvato con Deliberazione di G.R. n. 438
del 28/03/2022 ;

 Con Deliberazione di presa d’atto n. 2552 del 15/12/2021 è stato conferito  un incarico a
tempo determinato a decorrere dal 1° Maggio 2021,  al sig. Sfregola Ruggiero, C.P.S. Tslb,
in sostituzione  di unità avente titolo alla conservazione del posto, sig.ra Palumbo Pietrina
(matr. 54959) , in comando ai sensi   dell’art. 30 del D.lgs. 165/2001, fino al rientro della
stessa ;

 Con nota  prot.  n.  129784/2022  e   Deliberazione  in  fase  di  adozione  l’Asl  Taranto  ha
concesso il nulla osta al trasferimento in mobilità definitiva alla sig.ra Palumbo Pietrina, a
decorrere dal 16 agosto 2022;

RICHIAMATE la graduatoria del concorso per TLSB approvata con deliberazione D.G.  n. 1112
del 30.05.2022, oltre alle disposizioni previste per la stabilizzazione (ex art. 20 D.lgs. n. 75/2017 e
s.m.i. ed ex art. 1, comma 268 della Legge n. 234 del 30/12/2021)

VISTA la nota prot. n. 129788 del 25/07/2022 con la quale il Direttore Sanitario di questa Azienda
ha  autorizzato  la  proroga dell'incarico   a  tempo  determinato   del  C.P.S.  tecnico  di  laboratorio
Sfregola Ruggiero, fino al 31/12/2022.

PRESO  ATTO  di  quanto  disposto  dalla  Regione  Puglia  con  Deliberazione  n.  869  del
15/06/2022, già citata in premessa;

CONSIDERATO che:



 E’ ancora  in  corso  la  procedura  di  individuazione  e  assunzione  di  un’unità  a  tempo
indeterminato  dallo  scorrimento  della  graduatoria  richiamata  o  dalle  procedure  di
stabilizzazione (ex art. 20 D.lgs. n. 75/2017 e s.m.i. ed ex art. 1, comma 268 della Legge n.
234 del  30/12/2021) per  ricoprire  il  posto che  si  renderà   vacante  dal  trasferimento  in
mobilità della sig.ra Palumbo;

  al fine di garantire l’erogazione del pubblico servizio nonché i LEA così come definiti dal
Ministero  risulta  necessario  procedere  ad  una  proroga  del  contratto  del  sig.  Sfregola
Ruggiero,  nelle  more  dell’assunzione  della  predetta  unità  a  tempo  indeterminato  del
successivo eventuale affiancamento per l’inserimento e formazione del neoassunto;

Istruttore: Assistente Amministrativo, Laura Imperatrice 
Responsabile U.O. Concorsi, Assunzioni, Gest. Ruolo, gest. Amm.va pers. Conv. E Pac: Paola  Fischetti
Direttore Area Gestione del Personale: Loredana Carulli

D E L I B E R A
per tutti i motivi esposti in narrativa e che qui s’intendono richiamati per formarne parte integrante e
sostanziale:

Per tutte le ragioni indicate in premessa e che qui si intendono integralmente richiamate:
 prendere  atto  di  quanto  disposto  dalla  Regione  Puglia  con  Deliberazione  di  Giunta

Regionale n. 869 del 15/06/2022;
 di  autorizzare  la   proroga  dell’incarico  a  tempo  determinato  del  C.P.S.  TSLB Sfregola

Ruggiero  fino  al  31/12/2022,  secondo  quanto  disposto  dalla  Regione  Puglia  con
Deliberazione di Giunta Regionale n. 869 del 15/06/2022,  fatti salvi gli accertamenti che
questa  Azienda  vorrà  ulteriormente  effettuare  relativi  ai  titoli  e  requisiti  necessari
all'esercizio della professione nella Pubblica Amministrazione della medesima dipendente;

 di specificare che il predetto contratto, nel rispetto  del PTFP 2020-2022, potrà cessare in
data  antecedente  al  31/12/2022  nel  caso  in  cui  le  procedure  di  assunzione  a  tempo
indeterminato  per  la  copertura  dei  posti  vacanti  di  Tecnico  Sanitario  di  Laboratorio  e
l’inserimento  e  formazione  del  personale  neo  assunto  dovessero  concludersi  prima  del
previsto;

 di impegnare la spesa presunta totale di €  11.838,93  nello specifico per l’anno 2022 sui
seguenti conti:

Comparto ruolo sanitario
            cod. conto competenze fisse      721.106.0021001    € 8.693,59
                                     oneri sociali       721.106.0028001    € 2.406,39
                                     irap                    760.100.000.0501    €    738,95

Il  numero di registro e la data del presente provvedimento nonché i  soggetti  firmatari sono indicati  nel

frontespizio che, pertanto, deve essere stampato o registrato in uno con questo documento.


